Protocolo: 1061625

Protocolo: 1061647

Protocolo: 1061238

NOME: DENILSON OLIVEIRA DA SILVA

MATRICULA: 5933160

Registre-se, publique-se e cumpra-se. VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA Secretária de Estado de Comunicação

Portaria nº 375 de 10 de abril de 2024. **DECRETO Nº 3.792/2024**

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e conforme PROC. Nº 2024/421602/SECOM.

I – Conceder ao servidor relacionado; 1 1/2 (Uma diária e meia), que se deslocará para o município de Capanema, no período de 11 a 12 de abril de 2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado. NOME: RODRIGO PINHEIRO RODRIGUES

MATRICULA: 5959900

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA

Secretária de Estado de Comunicação

Portaria nº 376 de 10 de abril de 2024.

DECRETO Nº 3.792/2024

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e conforme PROC. Nº 2024/421573/SECOM.

RESOLVE:

I - Conceder a servidora relacionada; 1 1/2 (Uma diária e meia), que se deslocará para o município de Capanema, no período de 11 a 12 de abril de 2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.

MATRICULA: 5950651

NOME: ANA THAYNARA CRUZ DA SILVA Registre-se, publique-se e cumpra-se.

VERA LUCIÁ ALVES DE OLIVEIRA

Secretária de Estado de Comunicação

Portaria nº 377 de 10 de abril de 2024.

DECRETO Nº 3.792/2024

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e conforme PROC. Nº 2024/422170/SECOM.

I - Conceder ao servidor relacionado; 1/2 (Meia diária), que se deslocará para o município de Capanema, no dia 12 de abril de 2024, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo do Estado.

NOME: MOISES DE SOUZA DE PAIVA JUNIOR

MATRICULA: 55208353

Registre-se, publique-se e cumpra-se. VERA LUCIÁ ALVES DE OLIVEIRA Secretária de Estado de Comunicação

Portaria nº 378 de 11 de abril de 2024.

DECRETO Nº 3.792/2024

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e conforme PROC. Nº 2024/422901/SECOM. RESOLVE:

I - Conceder ao servidor relacionado; 1/2 (Meia diária), que se deslocará para o município de Capanema, no dia 11 de abril de 2024, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo do Estado.

NOME: ALFREDO ARAÚJO HENRIQUES MATRICULA: 5962066

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA

Secretária de Estado de Comunicação

Portaria nº 379 de 11 de abril de 2024.

DECRETO Nº 3.792/2024

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e conforme PROC. Nº 2024/424011/SECOM. RESOLVE:

I - Conceder ao servidor relacionado; 1/2 (Meia diária), que se deslocou para o município de São João da Ponta, no dia 10 de abril de 2024, para produção de conteúdo e cobertura nas redes sociais do Governo do Estado.

NOME: WELLYNGTON AUGUSTO COELHO DA SILVA

MATRICULA: 5962097

Registre-se, publique-se e cumpra-se. VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA Secretária de Estado de Comunicação

Portaria nº 380 de 11 de abril de 2024. DECRETO Nº 3.792/2024

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e conforme PROC. № 2024/426501/SECOM. RESOLVE:

I - Conceder a servidora relacionada; 2 1/2 (Duas diárias e meia), que se deslocará para o município de Parauapebas, no período de 12 a 14 de abril de 2024, para a agenda Institucional do Governo do Estado. NOME: ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS

MATRICULA: 5951681

Registre-se, publique-se e cumpra-se. VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA

Secretária de Estado de Comunicação

Portaria nº 381 de 11 de abril de 2024.

DECRETO Nº 3.792/2024

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e conforme PROC. № 2024/426256/SECOM. RESOLVE:

I – Conceder a servidora relacionada; 2 1/2 (Duas diárias e meia), que se deslocará para o município de Parauapebas, no período de 12 a 14 de abril de 2024, para a agenda Institucional do Governo do Estado.

NOME: FLÁVIA MOREIRA GARCIA DE LIMA

MATRICULA: 5958199

Registre-se, publique-se e cumpra-se. VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA Secretária de Estado de Comunicação

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

PORTARIA

Portaria Nº 089/2024, DE 11 DE ABRIL DE 2024.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão-FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro de 2008;

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 120/2024-GAB-FUNTELPA, de 15 de março de 2024, contido nos autos do Processo nº 2024/428381, de 15 de março de 2024;

RESOLVE:

I - NOMEAR ANA PAULA DA FONSECA SILVA, para exercer o cargo em comissão de ASSISTENTE II.

II – Os efeitos desta Portaria entram em vigor a conta de 20/03/2024. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO

Presidente

DESIGNAR SERVIDOR

Portaria Nº 086/2024, DE 08 DE ABRIL DE 2024.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro de 2008;

CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2024/2111401, de 01/04/2024; RESOLVE:

DESIGNAR o servidor LYDIMAR DUARTE MESQUITA NETO, matrícula 5949268/1, ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE II, a responder pela COORDENACAO DE CONTRATOS E CONVENIOS - CCOVE, no período compreendido de 08/04/2024 a 17/04/2024, período em que a servidora AGATHA DA SILVA CARNEIRO, matricula 5946609/1, ocupante do cargo em comissão de COORDENADORA DE NÚCLEO, estará no gozo de férias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

WALDEMIRO ÉDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO

Presidente

CONTRATO

CONTRATO Nº 028/2024 PROCESSO Nº 2024/192083 PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023/SECULT

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada na LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, para atender as necessidades da Fundação Paraense de Radiodifusão, de acordo com o cronograma e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2023, que é parte integrante e indivisível deste instrumento.

Fundamento Legal: Lei Estadual nº 6.474/2002, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 3.652, DE 16 DE JANEIRO DE 2024, especificamente o que prevê o art. 6°, §5°, e alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, Lei complementar nº 123/20066, e subsidiariamente, os princípios de direito privado.

Valor Global: R\$ 4.625.000,00 (quatro milhões seiscentos e vinte e cinto mil reais)

Data de Assinatura: 11/04/2024

Vigência do projeto: 11/04/2024 à 11/04/2025

Fiscal de Contrato: MARILIA LUCIA SOUZA MORAES, matrícula funcional n° 5870330/4

Suplente de Contrato: MARIO HENRIQUE GAMA DA COSTA, matrícula funcional nº 80845359/4

Dotação Orçamentária:

Funcional Programática: 65.201.24.392.1503.8423

Elemento: 339039

Fonte Recurso: 01.500.0000.01

Plano Interno (PI): EMENDA00688; EMENDA00689; EMENDA00690;

EMENDA00691; EMENDA00692;

EMENDA00693; EMENDA00694; EMENDA00695; EMENDA00696. Contratada: JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA

CNPJ: n°: 03.746.510/0001-09

Endereço: Rua Professor Nelson Ribeiro, n.º 14, Bairro: Umarizal

Belém-PA, CEP: 66.050-420

Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO

Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1061337